
02.07. bis 
24.08.2018

Online-Anmeldung ab 15. Juni:
www.ferienspiel-perchtoldsdorf.at



Mehr Infos: www.m-ramps.com/workshops

30.07. – 03.08.
06.08. – 10.08.

jeweils Montag bis Donnerstag von 09:00–17:00 Uhr 
und Freitag von 09:00–13:00 Uhr

Skateplatz Perchtoldsdorf
nachmittags im Turnverein Liesing

Camps 2018
Summer-Skate-

Für Mädchen & Burschen  

von 5 –12 Jahren 

www.BikeStore.ccwww.BikeStore.cc

S P O R T & F R E I Z E I T



3

Anmeldung

Name:   ..............................................................................................
 Nachname, Vorname

Geburtsdatum:  .................................................................................

Straße:  .............................................................................................

Plz/Ort:  ...........................................................................................

Tel. Nr.:  .............................................................................................
 (unter der du erreichbar bist)

Kontaktperson:  ................................................................................

Tel. Nr.:  .............................................................................................
 (unter der ein/e Angehörige/r erreichbar ist)

Unterschrift der Eltern (Erziehungsberechtigten), wenn du vom Ferienbüro 
alleine nach Hause  gehen darfst:

  ..............................................................................................



4



5

Liebe Perchtoldsdorfer Kinder, 
liebe Perchtoldsdorfer Familien!

Mit mehr als 150 Aktivitäten, die kostengünstig oder gratis sind, enthält das Perchtolds dorfer 
Kinderferienspiel neben gut Bewährtem auch heuer wieder viel Neues. Weil die Markt gemeinde 
bei diesem Programmangebot ein besonderes Augenmerk auf pädagogische Qualität und 
Vielfalt legt, gehört Perchtoldsdorf auch zu jenen Gemeinden, die dafür vom Land NÖ immer 
wieder ausgezeichnet werden.

Jeder Ferienspiel-Tag bietet Abwechslung und den Kindern die Möglichkeit, unterschiedlichste 
Angebote auszuprobieren. Das bunte Programm reicht von Natur-, Kreativ-, Kunst- und Kultur-
aktivitäten bis hin zu Besichtigungen, Exkursionen und Ausflügen. Auch wer Bewegung sucht, 
ist beim Ferienspiel richtig: Von Klettern, Schwimmen und Tanzen bis hin zu Handball, Leicht-
athletik und Kegeln ist alles dabei.

Möglich machen diese große Angebotspalette unsere rund 20 Ferienspiel-Partner. Allen 
 Vereinen, Institutionen und den Privatfirmen, die sich mit spezifischen Programmen beteili-
gen, sage ich herzlichen Dank.

Für Kinder, die vormittags und nachmittags an Veranstaltungen teilnehmen, gibt es wie im-
mer die Gelegenheit einer betreuten Mittagspause mit Verpflegung beim Heurigen. Die durch-
gängige Betreuung von 8 bis 17 Uhr trägt zur Entlastung berufstätiger Eltern ganz entschei-
dend bei.

Ich wünsche allen einen erholsamen und abwechslungsreichen Sommer in Perchtoldsdorf!

Ihr

Bürgermeister Martin Schuster



6



7

Liebe Perchtoldsdorfer Kinder,  
liebe Eltern,
Das Ferienspiel ist seit mehr als 30 Jahren der Beitrag der Marktgemeinde Perchtoldsdorf 
 dafür, dass Ferien im Ort mindestens so toll und lustig sein können wie in einem Ferienclub 
in weiter Ferne. Das Ferienspielteam sorgt für Spaß und Action für Kinder und Jugendliche 
von 6 bis 12 Jahren und ist bereits seit vielen Wochen mit dem Programm, das ihr hier in 
Händen haltet, beschäftigt. So viel sei verraten: Es ist für alle etwas Passendes dabei – für 
Kinder, die Bewegung suchen, genauso wie für solche, die sich lieber in Ruhe kreativ beschäf-
tigen, für welche, die lieber in einer Gruppe tätig sind, wie für jene, die gerne für sich blei-
ben und allein Dinge ausprobieren, für Sonnen- und Regenwetter. 

Wir haben viele bewährte und beliebte Programmpunkte, aber auch Neues, darunter ein tol-
les Projekt, das Kinder-Mini-Musical „Cyberworld“, das mit den Ferienspielteilnehmern inner-
halb von einer Woche erarbeitet und einstudiert wird. Worum geht es in diesem Musical? Wer 
„Cyberworld“ einmal besucht, ist begeistert. Hier gibt es nur Spiel und Spaß und keine Vor-
schriften. Ganz unerwartet möchte ein „Cyberkid“ zurück ins reale Leben, doch den Ausgang 
zu finden, ist nicht so einfach... Die Ferienspielkinder werden gemeinsam singen, musizieren, 
tanzen und das Bühnenbild gestalten! Die große Aufführung für Eltern und Freunde findet 
am Ende der „Cyberworld“-Woche statt.

Zahlreiche Perchtoldsdorfer Betriebe, Vereine, Organisationen und das Ferienspielteam  haben 
sich auch heuer wieder engagiert, um den Kindern und Jugendlichen ein vielfältiges Angebot 
zu bieten. Bei ihnen möchte ich mich ganz herzlich für die Mühe und das Engagement be-
danken, denn Jahr für Jahr bei gleichbleibend hohem Niveau gute Unterhaltung zu bieten, 
ist keine Selbstverständlichkeit.

Ich wünsche allen TeilnehmerInnen viel Spaß bei der Lektüre dieses Programmhefts und bei 
den einzelnen Aktivitäten.

Euer Jugendreferent

JPC 



8



9

Ferienspiel-Team

Das Ferienspiel-Team

Für die Organisation verantwortlich
Gf. GR Dr. Jan P. Cernelic

Elisabeth Ritzer
Elisabeth Bartl

Hauptspielleitung
Juli

Daniel Lang
August

Hannah Müller

Das Ferienspiel-Team
Juli

Lisa Helscher
Marina Kovacic

Anna Isabella Kowatsch
Hannah Müller

Lena Stoffaneller

August
Helena Babler

Johannes Ferraris
Anna Isabella Kowatch

Julia Mauler
Tamara Röggla

Ferienspielbüro:
Kulturzentrum Beatrixgasse 5a (Erdgeschoß)

Telefonnummer: 01/869 34 55
office@ferienspiel-perchtoldsdorf.at

Montag bis Freitag
8.00-12.30, 13.30-17.00 Uhr



10

Anmeldung

Liebe Kinder,
das Ferienspiel ist von der Marktgemeinde Perchtoldsdorf ins 
Leben gerufen worden, um allen „daheim gebliebenen“ 
Perchtoldsdorfer Kindern zwischen 6 und 12 Jahren (einschließlich 
jener Kinder, die heuer die 6. Schulstufe abgeschlossen haben) 
eine sinnvolle Freizeitbeschäftigung zu bieten.

Anmeldung:
Die Anmeldung zu den Ferienspielen kann online ab 
15.6.2018 8.00 Uhr erfolgen, eine persönliche Anmel-
dung ist ebenfalls am 15.06. von 8.00-15.00 Uhr im 
Ferienspielbüro möglich. Danach können persönliche 
Anmeldungen zu den Ferienspielbürozeiten erfolgen. Eine 
Online-Buchung ist bis zu 48 Stunden vor dem jeweiligen Spiel 
möglich, Restplätze können kurzfristig persönlich bis längstens 
2 Stunden vor dem Spiel gebucht werden.

Auf der Internetseite www.ferienspiel-perchtoldsdorf.at wird ab 
11. Juni das gesamte Ferienspiel-Programm online gestellt. Bis zur 
ersten Ferienspielwoche (2. Juli) können die Kinder zur Teilnahme 
an maximal 30 Ferienspielveranstaltungen angemeldet werden 
(Früh- und Mittagsbetreuung nicht eingerechnet). Mit der 
Anmeldung sind die Kosten mittels Sofortüberweisung zu 
begleichen.
Ab 2. Juli ist die Buchung von Veranstaltungen ohne jegliche 
Einschränkungen möglich. Diese Regelung hat sich in den 
vergangenen Jahren bewährt und soll daher auch für heuer 
beibehalten werden.

Bei nicht Inanspruchnahme aus welchen Gründen auch immer 
kann aus organisatorischen Gründen keine Rückerstattung der 
einbezahlten (überwiesenen) Spesen erfolgen. Ausgenommen sind 
Veranstaltungen, die von der Spielleitung abgesagt werden 
müssen.



11

Betreuung

Ganztagsbetreuung

Auch heuer wird für die gesamte Dauer des Ferien-
spiels eine Ganztags-Betreuung mit Mittagessen bei einem nahe 
gelegenen Heurigen angeboten.
Die Kosten für das Mittagessen tragen die Eltern der teilnehmen-
den Kinder. 
Bitte nimm dir das Geld, das du für ein Essen und ein Getränk 
beim Heurigen brauchst, zur Mittagsbetreuung mit. Die Betreuer/
innen helfen dir auch gerne bei der Bezahlung beim Heurigen.

Die Ganztags-Betreuung endet mit dem Ende der 
gebuchten Nachmittagsveranstaltung!

Vormittagsbetreuung:
Ab 8.00 Uhr früh bis zum Beginn der Vormittagsveranstaltungen.
Wir veranstalten lustige Gruppenspiele oder kreative Bastel-
aktionen – je nach deiner Lust und Laune!

Mittagsbetreuung:
In den Pausen zwischen dem Vormittags- und Nachmittags-
programm.
Die Vormittags- und/oder Mittagsbetreuung muss man – wie alle 
anderen Veranstaltungen auch – für alle Tage, an denen man 
teilnehmen möchte, einzeln buchen!

Natürlich gibt es dafür auch einen Spielstempel!



12

Spielregeln

Ferienspielregeln:

 o Du kannst dich entweder persönlich im Ferienspielbüro oder 
online über www.ferienspiel-perchtoldsdorf.at zu einem Spiel 
anmelden.

 o Eine Anmeldung ist natürlich auch für die Vormittags- und/
oder Mittagsbetreuung notwendig. Diese kann allerdings nur in 
Anspruch genommen werden, wenn davor oder danach auch 
eine Veranstaltung gebucht worden ist.

 o Grundsätzlich beginnen und enden alle Veranstaltungen im 
Ferienspielbüro.

 o Sollte eine Veranstaltung eher als geplant beendet sein, 
brauchst du eine schriftliche Genehmigung von deinen Eltern 
(Erziehungsberechtigten), wenn du das Ferienspielbüro früher 
verlassen willst. Als Genehmigung dient deren Unterschrift auf 
Seite 3 im Ferienspielpass.

 o Wenn du alleine nach Hause gehen darfst, brauchst du eben-
falls die Unterschrift deiner Eltern (Erziehungsberechtigten) auf 
Seite 3 im Ferienspielpass.

 o Etwaige Kostenbeiträge (siehe Spielbeschreibung) sind bei der 
Anmeldung zu erlegen und werden nur dann zurückerstattet, 
wenn eine Veranstaltung nicht durchgeführt wird.

 o Sollte eine Veranstaltung bereits ausgebucht sein, kommst du auf 
eine Warteliste. Dies gilt nur für spesenfreie Veranstaltungen.



13

Spielregeln

 o Kannst du an einem spesenfreien Spiel, zu dem du dich ange-
meldet hast, nicht teilnehmen, ruf bitte so bald als möglich im 
Ferienspielbüro an und melde dich ab, damit ein anderes Kind 
von der Warteliste zum Zug kommt. Wenn du dreimal unent-
schuldigt nicht erscheinst, stornieren wir alle weiteren von dir 
gebuchten Gratis-Veranstaltungen.

 o Bei wetterabhängigen Veranstaltungen wird ein Ersatzpro-
gramm angeboten.

 o Nimm das Ferienspiel-Heftchen bitte zu jedem Spiel mit!

 o Bei allen Aktionen im Rahmen des Ferienspiels kannst du Spiel-
stempel erhalten.

 o Hast du 8 Stempel auf deiner Teilnehmerkarte ergattert, kannst 
du beim Abschlussspiel im Ferienlotto schöne Preise gewinnen.

 o Hast du alle Teilnehmerkarten ausgefüllt im Ferienspielbüro 
abgegeben, kannst du dir ein neues Heftchen holen.

 o Busfahrten innerhalb von Perchtoldsdorf sind für Perchtoldsdor-
fer Schüler/innen mit einem gültigen Schülerausweis (bitte mit-
bringen!) gratis.

 o Für Fahrten in Wien werden nach Möglichkeit die öffentlichen 
Wiener Verkehrsmittel benützt, die während der Ferien für alle 
Kinder (auch ohne Schülerausweis) gratis sind.



14

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

Montag, 2. Juli 2018

Sport, Spiel & Spaß
Lass uns draußen auf der Wiese Merkball, Völkerball und andere 
Ballspiele ausprobieren. Du brauchst Sportschuhe, Sportkleidung 
und eine Trinkflasche mit! Bei Schlechtwetter spielen wir im Turn-
saal. Spaß ist garantiert!

gratis

Polizei
Heute kannst du alles Wissenswerte über die Verbrechensbekämp-
fung in Perchtoldsdorf erfragen, dich in ein echtes Polizeiauto mit 
Blaulicht setzen, Laserpistolen bewundern und das Gefängnis des 
Polizeipostens Perchtoldsdorf von innen kennenlernen. Hoffentlich 
verschwindet der Schlüssel nicht!

gratis

Lego, Domino & Kugelbahn
Schaffst du es aus Legosteinen etwa stabile Brücken zu bauen? 
Klappt es dann noch Dominosteine darauf zu platzieren? Wie 
gelingt eine tolle Domino-Kettenreaktion? Wer baut eine funktio-
nierende Kugelbahn und schafft die Bestzeit, in der die Murmel 
darauf unterwegs ist? Bring Fingerspitzengefühl mit und finde es 
heraus!

Kosten: € 3,00

Kreativwerkstatt
Heute darfst du dir deine eigene Traum-Sandale designen und aus 
buntem Papier basteln. Zum Schluss beklebe und verziere deine 
Kreation mit Glitzersteinchen, Moosgummi, Wolle oder Perlen, 
ganz wie es dir gefällt!

Kosten: € 2,50

6 – L JAHrE
 7 09:30 – 11:30 Uhr

6 – L JAHrE
 7 10:00 – 11:30 Uhr

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:00 Uhr

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:00 Uhr



15

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

Dienstag, 3. Juli 2018

Monki Park
Heute steht ein Besuch im aufregenden Kletter- und Indoorspiel-
platz „Monki Park“ auf dem Programm. Auf 2.000 m2 erlebst du 
garantiert abwechslungsreiche Action. Riesige Trampoline, ein Klet-
terseilgarten, ein Kletterdschungel, E-Go-Karts und ein Ballspiel-
platz warten darauf, von dir erobert zu werden. Für Mittagessen ist 
gesorgt! Achtung: Der Hochseilklettergarten kostet extra 3,50 Euro 
und die E-Go-Karts 1,00 Euro! Socken und Trinkflasche nicht ver-
gessen!

Kosten: € 12,00

Lustige rückschlagspiele
Sportbegeisterte aufgepasst! Wir haben heute Ausrüstung für Jum-
botennis, Klettball, Indiaca, Badminton, Riesenvolleyball, Ogo 
Sport und noch viele andere ausgefallene Ballsportarten zur Verfü-
gung. Sportliche Kleidung und Trinkflasche nicht vergessen!

Kosten: € 4,00

Schmuckwerkstatt
Ob Freundschaftsbänder in kunterbunten Farben, Glitzer- oder 
Holzperlenarmbänder, traumhafte Ringe und stylische Ketten mit 
Federn und Steinen, hier können sowohl Mädchen als auch Buben 
basteln und experimentieren was das Herz begehrt!

Kosten: € 2,50

6 – L JAHrE
 7 08:45 – 16:30 Uhr

6 – L JAHrE
 7 09:30 – 11:30 Uhr

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:00 Uhr



16

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:00 Uhr

Anti-Stress-Ball selbst gemacht
Heute basteln wir aus Luftballons und Mehl einen lustigen Anti-
Stress-Ball, den du nach eigenen Ideen gestalten darfst. Er über-
zeugt zudem als Massageutensil und Spielzeug.

Kosten: € 2,50

6 – L JAHrE
 7 13:45 – 17:15 Uhr

Naturhistorisches Museum Wien
Viele Tiere zeichnen sich durch wesentlich bessere Sinnesleistungen 
als der Mensch aus. Du erfährst, warum Wölfe und Hunde so gut 
riechen können und was es mit dem „Adlerauge” auf sich hat. Wir 
besuchen die Stubenfliege, die mit ihren Beinen schmeckt, Heu-
schrecken, die mit ihren Beinen hören und Delfine, die Töne erzeu-
gen, welche der Mensch nicht hören kann.

Kosten: € 6,20

6 – L JAHrE
 7 09:45 – 11:45 Uhr

Plastisches Gestalten mit Paperclay
Versetz dich in die Welt der geheimnisvollen Ausgrabungen Meso-
potamiens. Dafür wird dir Lou ein paar Gestaltungsmöglichkeiten 
vorstellen mit denen du urzeitliche Gefäße, kleine Tontafeln und 
Artefakte aus Paperclay gestalten kannst.
Die fertigen Werke können nach dem Brennen eine Woche später 
im Ferienspielbüro abgeholt werden.

Kosten: € 18,00

6 – L JAHrE
 7 09:45 – 11:45 Uhr

Kegeln
Zum Kegeln brauchst du keine Kraft, sondern nur gutes Augenmaß 
und etwas Geschick. Es wird uns die Kegelbahn am Tirolerhof zur 
Verfügung gestellt! Mach mit bei der lustigen Kegelolympiade! Wer 
trifft alle Neune?

gratis

Mittwoch, 4. Juli 2018



17

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:00 Uhr

Basteln mit Süßigkeiten
Gemeinsam basteln wir heute Zuckerlketten, formen lustige Tiere, 
Figuren und Gegenstände aus Marzipan und versuchen uns an 
kleinen Kekshäuschen. Selbstverständlich kannst du dir deine 
Kunstwerke mit nach Hause nehmen und sie dir gut schmecken 
lassen.

Kosten: € 3,00

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:00 Uhr

Handball UHLZP
Heute kannst du deine Ballgeschicklichkeit beim Wurftraining und 
anschließendem Freundschaftsmatch testen. Die Trainer/innen des 
Handballvereins Perchtoldsdorf zeigen dir, wie es geht. Nimm dir 
Sportkleidung sowie eine Trinkflasche mit!

gratis

6 – L JAHrE
 7 09:15 – 11:15 Uhr

Cheerleading
Cheerleader feuern das Publikum und das Team mit Cheers und 
Chants an, tanzen, bauen Pyramiden, turnen und springen. Heute 
hast du die Möglichkeit, dich in allen diesen Bereichen auszupro-
bieren. Mit der Tanztrainerin Sabrina wirst du die wichtigsten 
Basics eines Cheerleaders erlernen. Wenn eure Eltern 15 Minuten 
vor Veranstaltungsende kommen möchten, können sie eure 
 Choreografie mit Pom-Poms und cooler Musik erleben.

Kosten: € 4,00

6 – L JAHrE
 7 08:45 – 12:15 Uhr

Planetarium
Wenn die Nacht hereinbricht, tauchen die Sterne am Himmelszelt 
auf und mit ihnen viele spannende Geschichten. Seit vielen Jahren 
erzählen sich die Menschen überall auf der Welt Legenden über die 
Sterne. Mit dem Sternenprojektor im Planetarium fliegen wir durch 
Raum und Zeit und landen an den verschiedensten Orten unserer 
Erde.

Kosten: 7,20 Euro

Donnerstag, 5. Juli 2018



18

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:45 Uhr

Schwimmen
Wasserratten aufgepasst! Heute kann im FFZ Perchtoldsdorf nach 
Herzenslust geplanscht, gerutscht, geschwommen und getaucht 
werden. Vergesst nicht auf eine 1 Euro- oder 2 Euro-Münze für den 
Spind für euer Gewand.

gratis

6 – L JAHrE
 7 10:00 – 12:00 Uhr

Pralinenwerkstatt
Versuch dich heute als Zuckerbäcker/in und fertige selbst gemach-
te Mozartkugeln oder Schokopralinen an. Wir verwenden dafür 
keine heiße flüssige Konfitüre, sondern fertiges Nougat, was 
genauso lecker schmeckt und sich gut formen lässt. Ob mit Kokos-
raspeln oder Haselnusskrokant verziert, entscheidest du!  Vielleicht 
hast du auch eigene Ideen!

Kosten: € 3,00

6 – L JAHrE
 7 09:15 – 16:30 Uhr

Abenteuerranch
Unser Ausflug heute führt uns zu der echten Ranch der Familie 
Geißbüchler. Dort gibt es allerhand zu entdecken: Pferde, Meer-
schweinchen, Hasen und viele andere Tiere. Du hast die Möglich-
keit Ponys aus nächster Nähe zu sehen, beim Stallausmisten zu 
helfen oder die kleinen Hasen zu streicheln. Zu Mittag steht ein 
gemeinsames Mittagessen beim Lagerfeuer auf dem Programm. 
Komm mit und schau, was dich noch so alles erwartet!

Kosten: € 12,00

Freitag, 6. Juli 2018



19

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:00 Uhr

Denksport
Heute erwarten dich vielerlei Gesellschaftsspiele mit Karten, 
 Münzen, Würfeln, Streichhölzern, Worten, Bildern und Zahlen. Wir 
werden zusammen spielen und rätseln. Es ist garantiert für alle 
Quizbegeisterten etwas dabei!

gratis

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:00 Uhr

Skorpio Karate
Du lernst spielerisch wie du dich in Gefahrensituationen verhalten 
sollst, wie du dich verteidigt und anderen helfen kannst. Wenn du 
fleißig mitmachst, bekommst du anschließend eine Urkunde, mit 
welcher du dann zu den „Skorpio-Karate-Kids“ gehörst. Nimm 
Sportkleidung, Sportschuhe und eine Trinkflasche mit.

Kosten: € 10,00

6 – L JAHrE
 7 10:00 – 12:00 Uhr

Kleidung designen
Bei unserer lustigen Veranstaltung entwerfen wir Kleidung aus 
 Zeitungspapier! Das geht nicht? Doch, klar! Ihr könnt tolle Hüte 
falten, weite Röcke entwerfen, Umhänge schneidern oder etwa 
Kleider basteln. Am Ende könnt ihr eure Mode auf dem Laufsteg 
präsentieren!

gratis

6 – L JAHrE
 7 10:00 – 11:30 Uhr

Koordinative Spiele
Heute besucht uns die Kinderfitnesstrainerin Nicole. Mit ihr wirst du 
dich bei verschiedenen Spielen richtig auspowern. Im Anschluss 
wird sie mit Übungen deine koordinativen Fähigkeiten schulen. Sei 
gespannt! Nimm dir Sportkleidung und eine Trinkflasche mit!

Kosten: € 4,00

Montag, 9. Juli 2018



20

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

8 – L JAHrE
 7 14:00 – 17:00 Uhr

Auto, Quad und Segway
Heute Nachmittag zeigen dir Fahrschulbesitzer Jochen Heil und sei-
ne Mitarbeiter am Fahrschulübungsplatz, wie es ist, einen Audi zu 
lenken und zu bremsen, über eine hügelige Wiese mit einem Quad 
zu düsen oder mit einem Segway zu fahren! Zeig uns, wie 
geschickt du bist!

gratis

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:00 Uhr

Kinderolympiade
Komm vorbei und zeig uns dein Können beim Magnetdart, Riesen-
mikado, Dosenwerfen, Leitergolf und Weitwurf. Viele weitere lusti-
ge Stationen erwarten dich. Wer erzielt mehr Punkte? Spaß ist 
garantiert!

Kosten: € 4,00

6 – L JAHrE
 7 09:45 – 12:00 Uhr

Mosaike gestalten
Heute bieten Lou Moser und Gus M. Scott vom Kunsthof Scott 
Moser einen Kreativworkshop an. Ihr gestaltet eigene Mosaike, 
indem ihr Fliesenstücke klebt und anschließend selbst verfugt. Die 
beiden stehen euch zur Verfügung, um euch bei eurem künstleri-
schen Konzept zu helfen und die technische Ausführung zu erklä-
ren. Bitte vergesst nicht, Arbeitskleidung zu tragen!

Kosten: € 18,00

8 – L JAHrE
 7 09:00 – 11:30 Uhr

Bücherei
Was man als Bibliothekar/in so alles zu tun hat, erfährst du heute 
in der Bücherei Perchtoldsdorf. Du kannst neue Kinderbücher für 
die Bücherei in der Buchhandlung aussuchen und anschließend für 
die Entlehnung vorbereiten. Danach darfst du dir das Buch natür-
lich gleich selber ausborgen. Wenn du eine Leseratte bist, bist du 
hier genau richtig!

gratis

Dienstag, 10. Juli 2018



21

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 15:30 Uhr

Knetseife selbst gemacht
Heute zaubern wir in wenigen Arbeitsschritten deine selbst 
gemachte bunte Knetseife, die sich auch ideal als Geschenk anbie-
tet. Das Herstellen macht Spaß und fördert deine Feinmotorik! 
Bewahre die Seife luftdicht auf.

Kosten: € 2,50

6 – L JAHrE
 7 13:15 – 15:15 Uhr

Funny Street
Heute verwandeln wir das Perchtoldsdorfer Ferienspiel in eine 
Rennbahn! Wir fahren mit echten Go-Karts, Scootern, Minibikes, 
Waveboards und Einrädern und simulieren eine Rennstrecke! Wer 
ist der Schnellste? Trage unbedingt Sportschuhe!

Kosten: € 4,00

6 – L JAHrE
 7 10:30 – 12:00 Uhr

Das Eis
Beim Gestalten deines eigenen Eisbechers im Eisgeschäft der Fami-
lie Reinbacher „Das Eis“ am Marktplatz kannst du deiner Fantasie 
freien Lauf lassen. Ob Bananensplit, Schoko- oder Erdbeerbecher, 
wir sind gespannt!

Kosten: € 3,00

6 – L JAHrE
 7 09:00 – 12:00 Uhr

Keramik bemalen
Heute zeigt dir Pädagogin Eva Semeleder verschiedene Techniken 
zum Bemalen deines eigenen Tellers. Du hast die Wahl zwischen 
Dessert- oder Herzteller. Such dir deine Lieblingsfarben und los 
geht’s! Anschließend werden eure kleinen Kunstwerke zum Bren-
nen und Glasieren mitgenommen und du kannst sie bald darauf im 
Ferienspielbüro abholen.

Kosten: € 15,00

Mittwoch, 11. Juli 2018



22

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:45 Uhr

Schwimmen
Wasserratten aufgepasst! Heute kann im FFZ Perchtoldsdorf nach 
Herzenslust geplanscht, gerutscht, geschwommen und getaucht 
werden. Vergesst nicht auf eine 1 Euro- oder 2 Euro-Münze für den 
Spind für euer Gewand.

gratis

6 – L JAHrE
 7 09:45 – 16:00 Uhr

Tiergarten Schönbrunn
Dieser Rundgang führt uns zu den schwersten und größten Land-
tieren, wie Elefanten, Nashörner, Flusspferde und Strauße. Dabei 
erfahren wir, wie diese großen Tiere leben, was sie fressen und 
welche Feinde diese Riesen haben. Nimm dir eine große Jause 
samt Trinkflasche mit! Die Mittagspause verbringen wir am Spiel-
platz.

Kosten: € 13,00

6 – L JAHrE
 7 09:30 – 11:00 Uhr

Improvisation Workshop
Theater- und spielbegeisterte Kinder aufgepasst! Lass uns zusam-
men die Impro-Welt entdecken! Improvisationstheater ist mehr als 
Sprechtheater, hier sind deine Fantasie und dein Ideenreichtum 
gefragt. Wir gehen spielerisch mit Körper und Sprache um und 
trainieren deine Konzentration und Intuition. Jede Menge Spaß ist 
garantiert!

Kosten: € 4,00

Donnerstag, 12. Juli 2018



23

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

6 – L JAHrE
 7 13:30 – 15:00 Uhr

Speed Stacks
Heute besucht uns ZirkusStoffl und zeigt dir, wie das schnelle 
Becherstapeln funktioniert. Auf die Unterlage, fertig, los! Zeig uns 
dein Geschick und Können! „Bloß nicht aufgeben“ lautet das 
 Motto!

Kosten: € 4,00

6 – L JAHrE
 7 13:15 – 15:30 Uhr

Turmbesteigung
Bist du schwindelfrei und bewahrst gerne den Überblick? Gemein-
sam mit Bürgermeister Martin Schuster besteigen wir unseren 
Perchtoldsdorfer Wehrturm. Im Turm erwartet dich auf 6 Stockwer-
ken eine spannende Ausstellung über Perchtoldsdorfs Geschichte. 
Ganz oben, in 45 Metern Höhe, kannst du die riesigen Glocken 
bewundern und dich dann aufs Gesims mit wunderschönem Blick 
über Wien hinaus wagen. Abschließend spendiert dir der Bürger-
meister sogar ein Eis!

gratis

6 – L JAHrE
 7 09:30 – 11:30 Uhr

Sport, Spiel & Spaß
Lass uns draußen auf der Wiese Merkball, Völkerball und andere 
Ballspiele ausprobieren. Du brauchst Sportschuhe, Sportkleidung 
und eine Trinkflasche mit! Bei Schlechtwetter spielen wir im Turn-
saal. Spaß ist garantiert!

gratis

6 – L JAHrE
 7 09:15 – 12:30 Uhr

Wien Museum Karlsplatz
„Mit Haut und Haar. Frisieren, rasieren, verschönern.“
Womit haben sich die Menschen früher die Zähne geputzt? Hat es 
Zahnspangen gegeben? Wie oft hat sich Kaiserin Elisabeth die Haa-
re gewaschen? Bei dieser Führung rund um das Thema Hygiene 
kannst du auch typische Düfte der Zeit riechen.

Kosten: € 4,20

Freitag, 13. Juli 2018



24

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 15:30 Uhr

Brettspiele in Bewegung gebracht
Bewegung macht Spaß, daher werden wir klassische Spiele bei 
Tisch hinaus auf die Wiese bringen. Sei dabei, wenn wir unter der 
Anleitung von Kinderfitnesstrainerin Nicole Tic-Tac-Toe, Mensch 
ärgere dich nicht, Twister und andere Spiele zum Leben erwecken. 
Bei Schlechtwetter sind wir im Turnsaal. Trinkflasche und sportliche 
Kleidung nicht vergessen!

Kosten: € 4,00

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 15:30 Uhr

Klettern
Heute geht es ins FZZ zur Südwand! Lerne Seilklettern kennen. 
Trainiere spielerisch dein Körpergefühl, deine Koordination sowie 
deine Ausdauer. Wie funktioniert das Sichern? Finde es heraus. Du 
wirst von geschulten Trainern betreut! Wie hoch kannst du klet-
tern? Spaßfaktor garantiert! Trinkflasche nicht vergessen!

Kosten: € 14,00

6 – L JAHrE
 7 10:00 – 11:30 Uhr

Naturwissenschaftliche Experimente
Heute warten spannende Experimente auf dich! Pädagogin Nicole 
kommt heute zu uns und zeigt wissbegierigen Kindern Phänome-
ne, die sich naturwissenschaftlich erklären lassen. Sei neugierig 
und schau vorbei!

Kosten: € 4,00

7 – L JAHrE
 7 08:30 – 12:00 Uhr

Projekt Kinder-Mini-Musical 
 „Cyberworld“
In „Cyberworld“ gibt es nur Spiel und Spaß und keine Vorschriften. 
Ein „Cyberkid“ möchte zurück ins reale Leben, doch den Ausgang 
zu finden, ist nicht so einfach... (Idee und Musik von Renate Schütz 
und Reinhard Wagner). Lass uns gemeinsam singen, musizieren, 
tanzen und das Bühnenbild gestalten! Die große Aufführung für 
Eltern und Freunde findet diesen Freitag um 16:30 Uhr statt.

Kosten: € 10,00 für die ganze Woche 
(Materialbeitrag ist einmalig zu bezahlen)

Montag, 16. Juli 2018



25

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 18:00 Uhr

ZOOM Kindermuseum
Eine Ausstellung über Flucht, Menschenrechte und Zusammenleben 
für Kinder. Was haben Flüchtlingskinder mit uns gemeinsam und 
worin unterscheiden wir uns voneinander? Du kannst Teppiche 
weben, bei einem Tanzkaraoke mitgrooven, Tischfußball spielen, 
Ornamente legen, Muster entwerfen, Quizfragen beantworten, 
Schriftbilder gestalten, ungewöhnliche Begrüßungsrituale nachspie-
len, Kekse backen und vieles mehr. Dabei lernst du auch die Men-
schenrechte kennen, die unser Zusammenleben regeln.

Kosten: € 2,20

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 15:30 Uhr

Gruppendynamische Spiele
Kinderfitnesstrainerin Nicole stellt euch heute vor spielerische Auf-
gaben, die ihr nur gemeinsam als Team schaffen und lösen könnt! 
Das heutige Motto lautet „Einer für alle, alle für einen!“. Sportliche 
Kleidung und Trinkflasche nicht vergessen!

Kosten: € 4,00

8 – L JAHrE
 7 09:45 – 11:45 Uhr

Kegeln
Zum Kegeln brauchst du keine Kraft, sondern nur gutes Augenmaß 
und etwas Geschick. Es wird uns die Kegelbahn am Tirolerhof zur 
Verfügung gestellt! Mach mit bei der lustigen Kegelolympiade! Wer 
trifft alle Neune?

gratis

7 – L JAHrE
 7 08:30 – 12:00 Uhr

Projekt Kinder-Mini-Musical 
 „Cyberworld“
In „Cyberworld“ gibt es nur Spiel und Spaß und keine Vorschriften. 
Ein „Cyberkid“ möchte zurück ins reale Leben, doch den Ausgang 
zu finden, ist nicht so einfach... (Idee und Musik von Renate Schütz 
und Reinhard Wagner). Lass uns gemeinsam singen, musizieren, 
tanzen und das Bühnenbild gestalten! Die große Aufführung für 
Eltern und Freunde findet diesen Freitag um 16:30 Uhr statt.

Kosten: € 10,00 für die ganze Woche 
(Materialbeitrag ist einmalig zu bezahlen)

Dienstag, 17. Juli 2018



26

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

6 – L JAHrE
 7 13:45 – 17:45 Uhr

Albertina
Bei diesem Ausstellungsbesuch dreht sich alles um das Thema 
Landschaft. Während der interaktiven Mitmachführung bereist ihr 
die verschiedensten Landschaften – vom Meer bis ins Gebirge, 
vom Impressionismus bis zu Expressionismus und Surrealismus.
Anschließend darfst du selbst in den Atelierräumlichkeiten der 
Albertina künstlerisch tätig sein und dein eigenes Kunstwerk 
erschaffen! Jause und Getränk nicht vergessen!“

Kosten: € 6,20

6 – L JAHrE
 7 13:15 – 15:15 Uhr

Jonglierworkshop
ZirkusStoffl verblüfft dich heute mit einer trickreichen Jonglier-
Vorführung. Außerdem bringt er für dich Tücher, Bälle, Ringe und 
Keulen mit und gibt dir Tipps, wie du lernen kannst selbst zu jong-
lieren. „Übung macht den Meister“ lautet das heutige Motto!

Kosten: € 4,00

6 – L JAHrE
 7 09:30 – 11:30 Uhr

Lustige rückschlagspiele
Sportbegeisterte aufgepasst! Wir haben heute Ausrüstung für 
 Jumbotennis, Klettball, Indiaca, Badminton, Riesenvolleyball, Ogo 
Sport und noch viele andere ausgefallene Ballsportarten zur Verfü-
gung. Sportliche Kleidung und Trinkflasche nicht vergessen!

Kosten: € 4,00

7 – L JAHrE
 7 08:30 – 12:00 Uhr

Projekt Kinder-Mini-Musical 
 „Cyberworld“
In „Cyberworld“ gibt es nur Spiel und Spaß und keine Vorschriften. 
Ein „Cyberkid“ möchte zurück ins reale Leben, doch den Ausgang 
zu finden, ist nicht so einfach... (Idee und Musik von Renate Schütz 
und Reinhard Wagner). Lass uns gemeinsam singen, musizieren, 
tanzen und das Bühnenbild gestalten! Die große Aufführung für 
Eltern und Freunde findet diesen Freitag um 16:30 Uhr statt.

Kosten: € 10,00 für die ganze Woche 
(Materialbeitrag ist einmalig zu bezahlen)

Mittwoch, 18. Juli 2018



27

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 17:00 Uhr

Pizza backen
Heute besuchen wir die Pizzaria „Gallo Rosso“ in Rodaun. Die Piz-
zabäcker helfen dir dabei deine eigene Wunschpizza selbst zu 
belegen. Nach dem Backen im Pizzaofen ist sie dann essfertig und 
du darfst sie dir gut schmecken lassen.

Kosten: € 6,00

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:45 Uhr

Schwimmen
Wasserratten aufgepasst! Heute kann im FFZ Perchtoldsdorf nach 
Herzenslust geplanscht, gerutscht, geschwommen und getaucht 
werden. Vergesst nicht auf eine 1 Euro- oder 2 Euro-Münze für den 
Spind für euer Gewand.

gratis

6 – L JAHrE
 7 09:30 – 11:00Uhr

Zumba for Kids
Beweg dich und hab Spaß! Mit der Tanztrainerin Sabrina wirst du 
die wichtigsten Zumba-Tanzschritte erlernen. Wenn eure Eltern 
15 Minuten vor Veranstaltungsende kommen möchten, können sie 
eure Choreografie mit cooler Musik erleben. Sportliche Kleidung 
und Trinkflasche nicht vergessen!

Kosten: € 4,00

7 – L JAHrE
 7 08:30 – 12:00 Uhr

Projekt Kinder-Mini-Musical 
 „Cyberworld“
In „Cyberworld“ gibt es nur Spiel und Spaß und keine Vorschriften. 
Ein „Cyberkid“ möchte zurück ins reale Leben, doch den Ausgang 
zu finden, ist nicht so einfach... (Idee und Musik von Renate Schütz 
und Reinhard Wagner). Lass uns gemeinsam singen, musizieren, 
tanzen und das Bühnenbild gestalten! Die große Aufführung für 
Eltern und Freunde findet diesen Freitag um 16:30 Uhr statt.

Kosten: € 10,00 für die ganze Woche 
(Materialbeitrag ist einmalig zu bezahlen)

Donnerstag, 19. Juli 2018



28

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

7 – L JAHrE
 7 13:45 – 17:30 Uhr

Projekt Kinder-Mini-Musical 
 „Cyberworld“
Heute ist es soweit! Wir treffen uns heute Nachmittag und gehen 
nochmals Schritt für Schritt alles Erlernte durch und treffen letzte 
Vorbereitungen für die große Show. Dann heißt es „General-
probe“. Bleib konzentriert und hab Spaß an der Musik!
Um 16:30 Uhr sind deine Eltern, Freunde und Verwandte herzlichst 
zur Aufführung im Kulturzentrum eingeladen! Wir freuen uns!

Kosten: € 10,00 für die ganze Woche 
(Materialbeitrag ist einmalig zu bezahlen)

7 – L JAHrE
 7 09:30 – 11:30 Uhr

Nähworkshop
Heute besucht uns Martine Schramm und nimmt einige Nähmaschi-
nen mit, an denen sie dir zeigt, wie du richtig nähen kannst. Lass 
deiner Fantasie freien Lauf und gestalte mit etwas Hilfe ein kleines 
Meisterwerk aus Stoff.

Kosten: € 15,00

6 – L JAHrE
 7 08:30 – 15:00 Uhr

Lainzer Tiergarten
Heute marschieren wir durch den urtümlichen Wienerwald am 
Rande der Großstadt. Vielleicht entdecken wir sogar Wildschweine. 
Unser Weg führt uns zur schönen Hermesvilla. Bei einer Führung 
erfährst du alles über Sisis gefährliche Fuchsjagden und ihren stun-
denlangen Powerwalks durch den Lainzer Tiergarten. Anschließend 
kannst du dich am Spielplatz austoben! Nimm eine große Jause, 
ein Getränk und ggf. einen Regenschutz mit und trage am besten 
Sportschuhe!

Kosten: € 3,00

Freitag, 20. Juli 2018



29

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:00 Uhr

Lego, Domino & Kugelbahn
Schaffst du es aus Legosteinen etwa stabile Brücken zu bauen? 
Klappt es dann noch Dominosteine darauf zu platzieren? Wie 
gelingt eine tolle Domino-Kettenreaktion? Wer baut eine funktio-
nierende Kugelbahn und schafft die Bestzeit, in der die Murmel 
darauf unterwegs ist? Bring Fingerspitzengefühl mit und finde es 
heraus!

Kosten: € 3,00

6 – L JAHrE
 7 09:30 – 11:30 Uhr

Kreativwerkstatt
Heute darfst du dir deine eigene Traum-Sandale designen und aus 
buntem Papier basteln. Zum Schluss beklebe und verziere deine 
Kreation mit Glitzersteinchen, Moosgummi, Wolle oder Perlen, 
ganz wie es dir gefällt!

Kosten: € 2,50

6 – L JAHrE
 7 08:30 – 16:30 Uhr

Familypark Neusiedlersee
Wir besuchen heute Österreichs größten Freizeitpark! Eine Vielzahl 
an Karussellen, Bahnen und Klettermöglichkeiten warten nur 
 darauf, von mutigen Entdecker/innen ausprobiert zu werden. 
 Märchenfiguren, Geisterschloss, Wackelräder, Echobrunnen, die 
Drachenhöhle,  Streichelzoo, Go-Karts, … ein Klassiker im Ferien-
spielprogramm! Große Jause und Getränk nicht vergessen!

Kosten: € 20,00

Montag, 23. Juli 2018



30

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:00 Uhr

Sport, Spiel & Spaß
Lass uns draußen auf der Wiese Merkball, Völkerball und andere 
Ballspiele ausprobieren. Du brauchst Sportschuhe, Sportkleidung 
und eine Trinkflasche mit! Bei Schlechtwetter spielen wir im Turn-
saal. Spaß ist garantiert!

gratis

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:00 Uhr

rätselrallye
Lerne Perchtoldsdorf besser kennen. Der Rätselbogen leitet euch 
den richtigen Weg. Löst zusammen knifflige Aufgaben. Du darfst 
gespannt sein, was dich alles erwartet! Anschließend geht es ab 
auf den großen Spielplatz, wo du dich nach Herzenslust austoben 
darfst!

gratis

6 – L JAHrE
 7 09:30 – 11:30 Uhr

Kinderolympiade
Komm vorbei und zeig uns dein Können beim Magnetdart, Riesen-
mikado, Dosenwerfen, Leitergolf und Weitwurf. Viele weitere lusti-
ge Stationen erwarten dich. Wer erzielt mehr Punkte? Spaß ist 
garantiert!

Kosten: € 4,00

6 – L JAHrE
 7 09:00 – 12:00 Uhr

Heideforscher
„Insekten entdecken“: im Sommer krabbelt, flattert, zirpt und 
summt es überall auf der Heide. Du bringst deinen Forschergeist 
mit und wirst eine Entdeckungsreise zu all den Tieren machen, die 
mehr als zwei Beine haben. Dosenlupen bekommst du von uns zur 
Verfügung gestellt. Vielleicht können wir auch Ziesel beobachten. 
Du brauchst feste Schuhe, Jause und Getränk.

Kosten: € 5,50

Dienstag, 24. Juli 2018



31

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:00 Uhr

Fimo-Stifte
Gestalte deinen mehrfarbigen, gemusterten, individuellen Stift! Mit 
etwas Geduld und Geschick wird es ein absoluter Hingucker und 
eignet sich auch als Geschenk. Zur Haltbarkeit musst du dein Meis-
terwerk noch für ca. 25 Min. bei 110 °C in den Backofen geben. Er 
lässt sich dann, wie gewohnt, spitzen und du hast garantiert lange 
Freude daran!

Kosten: € 3,00

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 17:00 Uhr

Bildungsgarten
Heute erforschen wir gemeinsam mit einer Biologin den Bildungs-
garten auf der Perchtoldsdorfer Heide. Sicherlich lernst du heute 
viel Spannendes über die Tier- und Pflanzenwelt, die uns umgibt! 
Nimm eine kleine Jause und Trinkflasche mit!

Kosten: € 5,50

6 – L JAHrE
 7 10:30 – 12:00 Uhr

Das Eis
Beim Gestalten deines eigenen Eisbechers im Eisgeschäft der Fami-
lie Reinbacher „Das Eis“ am Marktplatz kannst du deiner Fantasie 
freien Lauf lassen. Ob Bananensplit, Schoko- oder Erdbeerbecher, 
lass es dir gut schmecken!

Kosten: € 3,00

6 – L JAHrE
 7 09:45 – 12:15 Uhr

Tischtennis
Heute besuchen wir den Brunner Tischtennisclub und erfahren von 
Profis die besten Tricks um diese Sportart richtig auszuüben. Lass 
dich begeistern und sei dabei, wenn die Bälle fliegen. Hast du 
einen eigenen Schläger? Dann nimm ihn am besten mit! Sportliche 
Kleidung und Trinkflasche nicht vergessen!

gratis

Mittwoch, 25. Juli 2018



32

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:45 Uhr

Schwimmen
Wasserratten aufgepasst! Heute kann im FFZ Perchtoldsdorf nach 
Herzenslust geplanscht, gerutscht, geschwommen und getaucht 
werden. Vergesst nicht auf eine 1 Euro- oder 2 Euro-Münze für den 
Spind für euer Gewand.

gratis

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:00 Uhr

Eierflug
Heute darfst du in einer Kleingruppe oder alleine nur mithilfe von 
Watte, Strohhalme, Tixo, Papier, Luftballons und Müllsackerl eine 
Konstruktion bauen, die es erlaubt das Ei aus einigen Metern unbe-
schadet auf dem Boden landen zu lassen. Wer schafft es?

Kosten: € 2,50

6 – L JAHrE
 7 09:15 – 11:15 Uhr

Cheerleading
Cheerleader feuern das Publikum und das Team mit Cheers und 
Chants an, tanzen, bauen Pyramiden, turnen und springen. Heute 
hast du die Möglichkeit, dich in allen diesen Bereichen auszupro-
bieren. Mit der Tanztrainerin Sabrina wirst du die wichtigsten 
Basics eines Cheerleaders erlernen. Wenn eure Eltern 15 Minuten 
vor Veranstaltungsende kommen möchten, können sie eure 
 Choreografie mit Pom-Poms und cooler Musik erleben.

Kosten: € 4,00

6 – L JAHrE
 7 09:00 – 10:30 Uhr

Bank Austria
Von den Mitarbeitern der Bank Austria Perchtoldsdorf am Markt-
platz erfährst du heute viel Wissenswertes rund um die Bank und 
das Bankwesen. Sie zeigen dir den Saferaum, die Geldzählmaschi-
ne und den Geldausgabeautomaten.

gratis

Donnerstag, 26. Juli 2018



33

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:00 Uhr

Painted rocks
Heute bepinseln wir ein echtes Naturprodukt, nämlich einen Stein 
mit Acrylfarben. Du entscheidest, ob daraus ein Marienkäfer oder 
etwa eine Schildkröte wird. Du darfst dir auch einen Buchstaben-
stein malen oder einfach ein kunterbuntes Muster erschaffen. 
Ruck-Zuck ist die perfekte Dekoration fertig! Achte auf Schutzklei-
dung!

Kosten: € 3,00

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:00 Uhr

Handball UHLZP
Heute kannst du deine Ballgeschicklichkeit beim Wurftraining und 
anschließendem Freundschaftsmatch testen. Die Trainer/innen des 
Handballvereins Perchtoldsdorf zeigen dir, wie es geht. Nimm dir 
Sportkleidung sowie eine Trinkflasche mit!

gratis

6 – L JAHrE
 7 10:00 – 12:00 Uhr

Kleidung designen
Bei unserer lustigen Veranstaltung entwerfen wir Kleidung aus 
 Zeitungspapier! Das geht nicht? Doch, klar! Ihr könnt tolle Hüte 
falten, weite Röcke entwerfen, Umhänge schneidern oder etwa 
Kleider basteln. Am Ende könnt ihr eure Mode auf dem Laufsteg 
präsentieren!

gratis

6 – J JAHrE
 7 09:00 – 12:30 Uhr

Technisches Museum
Hast du schon einmal davon geträumt, wie ein Vogel zu fliegen? 
Damit bist du nicht alleine! Lerne mit uns Menschen kennen, die 
sich diesen Traum schon vor sehr langer Zeit erfüllt haben und uns 
das Fliegen beigebracht haben. Erforsche Heißluftballons, riesige 
Luftschiffe und die ältesten Flugzeuge der Welt. Erlebe lustige 
Geschichten von fliegenden Schafen und Pflanzen. Trinkflasche 
und kleine Jause nicht vergessen!

Kosten: € 4,60

Freitag, 27. Juli 2018



34

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:00 Uhr

Anti-Stress-Ball selbst gemacht
Heute basteln wir aus Luftballons und Mehl einen lustigen Anti-
Stress-Ball, den du nach eigenen Ideen gestalten darfst. Er über-
zeugt zudem als Massageutensil und Spielzeug.

Kosten: € 2,50

6 – L JAHrE
 7 13:45 – 17:15 Uhr

Naturhistorisches Museum Wien
In der geologisch-paläontologischen Sammlung kannst du die 
unterschiedlichen Sauriergruppen kennen lernen: Flugsaurier, 
Dinosaurier, Fischsaurier und Plesiosaurier. Es gibt Skelettfunde, 
aber auch fossile Eier, Exkremente und Fußspuren von Sauriern zu 
bestaunen und einen echten versteinerten Saurierknochen zum 
Angreifen. Mithilfe zahlreicher anderer Fossilien kann das Leben 
auf der Erde zur Zeit der Saurier rekonstruiert werden.

Kosten: € 6,20

6 – L JAHrE
 7 09:45 – 11:45 Uhr

Lustige rückschlagspiele
Sportbegeisterte aufgepasst! Wir haben heute Ausrüstung für Jum-
botennis, Klettball, Indiaca, Badminton, Riesenvolleyball, Ogo 
Sport und noch viele andere ausgefallene Ballsportarten zur Verfü-
gung. Sportliche Kleidung und Trinkflasche nicht vergessen!

Kosten: € 2,00

6 – L JAHrE
 7 09:00 – 10:30 Uhr

Polizei
Heute kannst du alles Wissenswerte über die Verbrechensbekämp-
fung in Perchtoldsdorf erfragen, dich in ein echtes Polizeiauto mit 
Blaulicht setzen, Laserpistolen bewundern und das Gefängnis des 
Polizeipostens Perchtoldsdorf von innen kennenlernen. Hoffentlich 
verschwindet der Schlüssel nicht!

gratis

Montag, 30. Juli 2018



35

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:00 Uhr

Smoothies und Kindercocktails mixen
Ob frischer Beerensmoothie oder etwa ein Banane-Mandel-Shake – 
Du entscheidest! Zusammen mixen wir verschiedene Rezepte, die 
du nach Belieben bspw. mit Kokosraspeln, Kakao oder Zimt 
bestreuen kannst. Mhhh, das schmeckt und ist gesund!

Kosten: € 3,00

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:00 Uhr

Denksport
Heute erwarten dich vielerlei Gesellschaftsspiele mit Karten, Mün-
zen, Würfeln, Streichhölzern, Worten, Bildern und Zahlen. Wir wer-
den zusammen spielen und rätseln. Es ist garantiert für alle Quiz-
begeisterten etwas dabei!

gratis

6 – L JAHrE
 7 10:00 – 12:00 Uhr

Basteln mit Süßigkeiten
Gemeinsam basteln wir heute Zuckerlketten, formen lustige Tiere, 
Figuren und Gegenstände aus Marzipan und versuchen uns an 
kleinen Kekshäuschen. Selbstverständlich kannst du dir deine 
Kunstwerke mit nach Hause nehmen und sie dir gut schmecken 
lassen.

Kosten: € 3,00

6 – L JAHrE
 7 09:45 – 11:45 Uhr

Kegeln
Zum Kegeln brauchst du keine Kraft, sondern nur gutes Augenmaß 
und etwas Geschick. Es wird uns die Kegelbahn am Tirolerhof zur 
Verfügung gestellt! Mach mit bei der lustigen Kegelolympiade! Wer 
trifft alle Neune?

gratis

Dienstag, 31. Juli 2018



36

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:45 Uhr

Schwimmen
Wasserratten aufgepasst! Heute kann im FFZ Perchtoldsdorf nach 
Herzenslust geplanscht, gerutscht, geschwommen und getaucht 
werden. Vergesst nicht auf eine 1 Euro- oder 2 Euro-Münze für den 
Spind für euer Gewand.

gratis

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 18:00 Uhr

ZOOM Kindermuseum
Eine Ausstellung über Flucht, Menschenrechte und Zusammenleben 
für Kinder. Was haben Flüchtlingskinder mit uns gemeinsam und 
worin unterscheiden wir uns voneinander? Du kannst Teppiche 
weben, bei einem Tanzkaraoke mitgrooven, Tischfußball spielen, 
Ornamente legen, Muster entwerfen, Quizfragen beantworten, 
Schriftbilder gestalten, ungewöhnliche Begrüßungsrituale nachspie-
len, Kekse backen und vieles mehr. Dabei lernst du auch die Men-
schenrechte kennen, die unser Zusammenleben regeln.

Kosten: € 2,20

6 – L JAHrE
 7 10:00 – 11:30 Uhr

Koordinative Spiele
Heute besucht uns die Kinderfitnesstrainerin Nicole. Mit ihr wirst du 
dich bei verschiedenen Spielen richtig auspowern. Im Anschluss 
wird sie mit Übungen deine koordinativen Fähigkeiten schulen. Sei 
gespannt! Nimm dir Sportkleidung und eine Trinkflasche mit!

Kosten: € 4,00

6 – J JAHrE
 7 09:30 – 11:30 Uhr

Schmuckwerkstatt
Ob Freundschaftsbänder in kunterbunten Farben, Glitzer- oder 
Holzperlenarmbänder, traumhafte Ringe und stylische Ketten mit 
Federn und Steinen, hier können sowohl Mädchen als auch Buben 
basteln und experimentieren was das Herz begehrt!

Kosten: € 2,50

Mittwoch, 1. August 2018



37

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:00 Uhr

Exotische Früchte
Von Ananas bis Zuckermelone gibt es viele exotische Früchte zu 
entdecken. Zuerst gehen wir gemeinsam einkaufen. Anschließend 
erfahrt ihr Interessantes über die verschiedenen Obstsorten. Natür-
lich wirst du die Möglichkeit haben, dich durchzukosten! Teste dich 
bei einem Quiz!

Kosten: € 3,00

6 – L JAHrE
 7 09:30 – 11:30 Uhr

Sport, Spiel & Spaß
Lass uns draußen auf der Wiese Merkball, Völkerball und andere 
Ballspiele ausprobieren. Du brauchst Sportschuhe, Sportkleidung 
und eine Trinkflasche mit! Bei Schlechtwetter spielen wir im Turn-
saal. Spaß ist garantiert!

gratis

6 – L JAHrE
 7 09:15 – 16:30 Uhr

Abenteuerranch
Unser Ausflug heute führt uns zu der echten Ranch der Familie 
Geißbüchler. Dort gibt es allerhand zu entdecken: Pferde, Meer-
schweinchen, Hasen und viele andere Tiere. Du hast die Möglich-
keit Ponys aus nächster Nähe zu sehen, beim Stallausmisten zu 
helfen oder die kleinen Hasen zu streicheln. Zu Mittag steht ein 
gemeinsames Mittagessen beim Lagerfeuer auf dem Programm. 
Komm mit und schau, was dich noch so alles erwartet!

Kosten: € 12,00

Donnerstag, 2. August 2018



38

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

6 – L JAHrE
 7 13:45 – 16:15 Uhr

Lauf- & Ballspiele mit Talentissimo
Die ASVÖ NÖ TC Finanz P’dorf lädt heute ins Sport- und Tenniscen-
ter SLAVIK nach Brunn ein! Deine Ausdauer, Geschicklichkeit und 
Koordination sind gefragt! Als Erinnerung bekommst du eine klei-
ne Auszeichnung!

Kosten: € 2,00

6 – L JAHrE
 7 13:15 – 15:30 Uhr

Turmbesteigung
Gemeinsam mit Bürgermeister Martin Schuster besteigen wir 
 unseren Perchtoldsdorfer Wehrturm. Im Turm erwartet dich auf 
6 Stockwerken eine spannende Ausstellung über Perchtoldsdorfs 
Geschichte. Ganz oben, in 45 Metern Höhe, kannst du die riesigen 
Glocken bewundern und dich dann aufs Gesims mit wunderschö-
nem Blick über Wien hinaus wagen. Abschließend spendiert dir der 
Bürgermeister sogar ein Eis!

gratis

6 – L JAHrE
 7 10:00 – 11:30 Uhr

Brettspiele in Bewegung gebracht
Bewegung macht Spaß, daher werden wir klassische Spiele bei 
Tisch hinaus auf die Wiese bringen. Sei dabei, wenn wir unter der 
Anleitung von Kinderfitnesstrainerin Nicole Tic-Tac-Toe, Mensch 
ärgere dich nicht, Twister und andere Spiele zum Leben erwecken. 
Bei Schlechtwetter sind wir im Turnsaal. Trinkflasche und sportliche 
Kleidung nicht vergessen!

Kosten: € 4,00

6 – L JAHrE
 7 09:45 – 11:45 Uhr

Plastisches Gestalten mit Paperclay
Versetz dich in die Welt der geheimnisvollen Ausgrabungen Meso-
potamiens. Dafür wird dir Lou ein paar Gestaltungsmöglichkeiten 
vorstellen mit denen du urzeitliche Gefäße, kleine Tontafeln und 
Artefakte aus Paperclay gestalten kannst.
Die fertigen Werke können nach dem Brennen eine Woche später 
im Ferienspielbüro abgeholt werden.

Kosten: € 18,00

Freitag, 3. August 2018



39

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:00 Uhr

Kinderolympiade
Komm vorbei und zeig uns dein Können beim Magnetdart, Riesen-
mikado, Dosenwerfen, Leitergolf und Weitwurf. Viele weitere lusti-
ge Stationen erwarten dich. Wer erzielt mehr Punkte? Spaß ist 
garantiert!

Kosten: € 4,00

6 – L JAHrE
 7 10:00 – 12:00Uhr

Pralinenwerkstatt
Versuch dich heute als Zuckerbäcker/in und fertige selbst gemach-
te Mozartkugeln oder Schokopralinen an. Wir verwenden dafür 
keine heiße flüssige Konfitüre, sondern fertiges Nougat, was 
genauso lecker schmeckt und sich gut formen lässt. Ob mit Kokos-
raspeln oder Haselnusskrokant verziert, entscheidest du! Vielleicht 
hast du auch eigene Ideen!

Kosten: € 3,00

6 – L JAHrE
 7 09:00 – 16:30 Uhr

Monki Park
Heute steht ein Besuch im aufregenden Kletter- und Indoorspiel-
platz „Monki Park“ auf dem Programm. Auf 2.000 m2 erlebst du 
garantiert abwechslungsreiche Action. Riesige Trampoline, ein Klet-
terseilgarten, ein Kletterdschungel, E-Go-Karts und ein Ballspiel-
platz warten darauf, von dir erobert zu werden. Für Mittagessen ist 
gesorgt! Achtung: Der Hochseilklettergarten kostet extra 3,50 Euro 
und die E-Go-Karts 1,00 Euro! Socken und Trinkflasche nicht ver-
gessen!

Kosten: € 12,00

Montag, 6. August 2018



40

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 17:00 Uhr

Pizza backen
Heute besuchen wir die Pizzaria „Gallo Rosso“ in Rodaun. Die Piz-
zabäcker helfen dir dabei deine eigene Wunschpizza selbst zu 
belegen. Nach dem Backen im Pizzaofen ist sie dann essfertig und 
du darfst sie dir gut schmecken lassen.

Kosten: € 6,00

8 – L JAHrE
 7 14:00 – 17:00 Uhr

Auto, Quad und Segway
Heute Nachmittag zeigen dir Fahrschulbesitzer Jochen Heil und sei-
ne Mitarbeiter am Fahrschulübungsplatz, wie es ist, einen Audi zu 
lenken und zu bremsen, über eine hügelige Wiese mit einem Quad 
zu düsen oder mit einem Segway zu fahren! Zeig uns, wie 
geschickt du bist!

gratis

6 – L JAHrE
 7 10:00 – 12:00 Uhr

Knetseife selbst gemacht
Heute zaubern wir in wenigen Arbeitsschritten deine selbst 
gemachte bunte Knetseife, die sich auch ideal als Geschenk anbie-
tet. Das Herstellen macht Spaß und fördert deine Feinmotorik! 
Bewahre die Seife luftdicht auf.

Kosten: € 2,50

6 – L JAHrE
 7 09:45 – 11:45 Uhr

Sport, Spiel & Spaß
Lass uns draußen auf der Wiese Merkball, Völkerball und andere 
Ballspiele ausprobieren. Du brauchst Sportschuhe, Sportkleidung 
und eine Trinkflasche mit! Bei Schlechtwetter spielen wir im Turn-
saal. Spaß ist garantiert!

gratis

Dienstag, 7. August 2018



41

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 15:30 Uhr

Gruppendynamische Spiele
Kinderfitnesstrainerin Nicole stellt euch heute vor spielerische Auf-
gaben, die ihr nur gemeinsam als Team schaffen und lösen könnt! 
Das heutige Motto lautet „Einer für alle, alle für einen!“. Sportliche 
Kleidung und Trinkflasche nicht vergessen!

Kosten: € 4,00

6 – L JAHrE
 7 13:45 – 16:15 Uhr

Tischtennis
Heute besuchen wir den Brunner Tischtennisclub und erfahren von 
Profis die besten Tricks um diese Sportart richtig auszuüben. Lass 
dich begeistern und sei dabei, wenn die Bälle fliegen. Hast du 
einen eigenen Schläger? Dann nimm ihn am besten mit! Sportliche 
Kleidung und Trinkflasche nicht vergessen!

gratis

6 – L JAHrE
 7 10:00 – 12:00 Uhr

Lego, Domino & Kugelbahn
Schaffst du es aus Legosteinen etwa stabile Brücken zu bauen? 
Klappt es dann noch Dominosteine darauf zu platzieren? Wie 
gelingt eine tolle Domino-Kettenreaktion? Wer baut eine funktio-
nierende Kugelbahn und schafft die Bestzeit, in der die Murmel 
darauf unterwegs ist? Bring Fingerspitzengefühl mit und finde es 
heraus!

Kosten: € 3,00

6 – L JAHrE
 7 10:00 – 11:30 Uhr

Naturwissenschaftliche Experimente
Heute warten spannende Experimente auf dich! Pädagogin Nicole 
kommt heute zu uns und zeigt wissbegierigen Kindern Phänome-
ne, die sich naturwissenschaftlich erklären lassen. Sei neugierig 
und schau vorbei!

Kosten: € 4,00

Mittwoch, 8. August 2018



42

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:45 Uhr

Schwimmen
Wasserratten aufgepasst! Heute kann im FFZ Perchtoldsdorf nach 
Herzenslust geplanscht, gerutscht, geschwommen und getaucht 
werden. Vergesst nicht auf eine 1 Euro- oder 2 Euro-Münze für den 
Spind für euer Gewand.

gratis

6 – L JAHrE
 7 10:30 – 12:00 Uhr

Das Eis
Beim Gestalten deines eigenen Eisbechers im Eisgeschäft der Fami-
lie Reinbacher „Das Eis“ am Marktplatz kannst du deiner Fantasie 
freien Lauf lassen. Ob Bananensplit, Schoko- oder Erdbeerbecher, 
wir sind gespannt!

Kosten: € 3,00

6 – L JAHrE
 7 08:30 – 15:00 Uhr

Lainzer Tiergarten
Heute marschieren wir durch den urtümlichen Wienerwald am 
Rande der Großstadt. Vielleicht entdecken wir sogar Wildschweine. 
Unser Weg führt uns zur schönen Hermesvilla. Bei einer Führung 
erfährst du alles über Sisis gefährliche Fuchsjagden und ihren stun-
denlangen Powerwalks durch den Lainzer Tiergarten. Anschließend 
kannst du dich am Spielplatz austoben! Nimm eine große Jause, 
ein Getränk und ggf. einen Regenschutz mit und trage am besten 
Sportschuhe!

Kosten: € 3,00

Donnerstag, 9. August 2017



43

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 15:30 Uhr

Klettern
Heute geht es ins FZZ zur Südwand! Lerne Seilklettern kennen. 
Trainiere spielerisch dein Körpergefühl, deine Koordination sowie 
deine Ausdauer. Wie funktioniert das Sichern? Finde es heraus. Du 
wirst von geschulten Trainern betreut! Wie hoch kannst du klet-
tern? Spaßfaktor garantiert! Trinkflasche nicht vergessen!

Kosten: € 14,00

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:45 Uhr

Keramik bemalen
Heute zeigt dir Pädagogin Eva Semeleder verschiedene Techniken 
zum Bemalen deiner eigenen Schüssel.  Such dir deine Lieblings-
farben und los geht’s! Anschließend werden eure kleinen Kunst-
werke zum Brennen und Glasieren mitgenommen und du kannst 
sie bald darauf im Ferienspielbüro abholen.

Kosten: € 15,00

6 – L JAHrE
 7 10:00 – 12:00 Uhr

Fimo-Stifte
Gestalte deinen mehrfarbigen, gemusterten, individuellen Stift! Mit 
etwas Geduld und Geschick wird es ein absoluter Hingucker und 
eignet sich auch als Geschenk. Zur Haltbarkeit musst du dein Meis-
terwerk noch für ca. 25 Min. bei 110 °C in den Backofen geben. Er 
lässt sich dann, wie gewohnt, spitzen und du hast garantiert lange 
Freude daran!

Kosten: € 3,00

6 – L JAHrE
 7 09:15 – 12:30 Uhr

Wien Museum Karlsplatz
„Mit Haut und Haar. Frisieren, rasieren, verschönern.“
Womit haben sich die Menschen früher die Zähne geputzt? Hat es 
Zahnspangen gegeben? Wie oft hat sich Kaiserin Elisabeth die Haa-
re gewaschen? Bei dieser Führung rund um das Thema Hygiene 
kannst du auch typische Düfte der Zeit riechen.

Kosten: € 4,20

Freitag, 10. August 2017



44

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:00 Uhr

Smoothies und Kindercocktails mixen
Ob frischer Beerensmoothie oder etwa ein Banane-Mandel-Shake – 
Du entscheidest! Zusammen mixen wir verschiedene Rezepte, die 
du nach Belieben bspw. mit Kokosraspeln, Kakao oder Zimt 
bestreuen kannst. Mhhh, das schmeckt und ist gesund!

Kosten: € 3,00

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:00 Uhr

Skorpio Karate
Du lernst spielerisch wie du dich in Gefahrensituationen verhalten 
sollst, wie du dich verteidigt und anderen helfen kannst. Wenn du 
fleißig mitmachst, bekommst du anschließend eine Urkunde, mit 
welcher du dann zu den „Skorpio-Karate-Kids“ gehörst. Nimm 
Sportkleidung, Sportschuhe und eine Trinkflasche mit.

Kosten: € 10,00

6 – L JAHrE
 7 09:45 – 12:00 Uhr

Mosaike gestalten
Heute bieten Lou Moser und Gus M. Scott vom Kunsthof Scott 
Moser einen Kreativworkshop an. Ihr gestaltet eigene Mosaike, 
indem ihr Fliesenstücke klebt und anschließend selbst verfugt. Die 
beiden stehen euch zur Verfügung, um euch bei eurem künstleri-
schen Konzept zu helfen und die technische Ausführung zu erklä-
ren. Bitte vergesst nicht, Arbeitskleidung zu tragen!

Kosten: € 18,00

6 – L JAHrE
 7 09:45 – 11:45 Uhr

Kegeln
Zum Kegeln brauchst du keine Kraft, sondern nur gutes Augenmaß 
und etwas Geschick. Es wird uns die Kegelbahn am Tirolerhof zur 
Verfügung gestellt! Mach mit bei der lustigen Kegelolympiade! Wer 
trifft alle Neune?

gratis

Montag, 13. August 2018



45

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:00 Uhr

rätselrallye
Lerne Perchtoldsdorf besser kennen. Der Rätselbogen leitet euch 
den richtigen Weg. Löst zusammen knifflige Aufgaben. Du darfst 
gespannt sein, was dich alles erwartet! Anschließend geht es ab 
auf den großen Spielplatz, wo du dich nach Herzenslust austoben 
darfst!

gratis

6 – L JAHrE
 7 13:15 – 15:15 Uhr

Jonglierworkshop
ZirkusStoffl verblüfft dich heute mit einer trickreichen Jonglier-
Vorführung. Außerdem bringt er für dich Tücher, Bälle, Ringe und 
Keulen mit und gibt dir Tipps, wie du lernen kannst selbst zu jong-
lieren. „Übung macht den Meister“ lautet das heutige Motto!

Kosten: € 4,00

6 – L JAHrE
 7 09:45 – 11:45 Uhr

Eierflug
Heute darfst du in einer Kleingruppe oder alleine nur mithilfe von 
Watte, Strohhalmen, Tixo, Papier, Luftballons und Müllsackerl eine 
Konstruktion bauen, die es erlaubt das Ei aus einigen Metern unbe-
schadet auf dem Boden landen zu lassen. Wer schafft es?

Kosten: € 2,50

6 – L JAHrE
 7 09:00 – 12:00 Uhr

Bildungsgarten
Heute erforschen wir gemeinsam mit einer Biologin den Bildungs-
garten auf der Perchtoldsdorfer Heide. Sicherlich lernst du heute 
viel Spannendes über die Tier- und Pflanzenwelt, die uns umgibt! 
Nimm eine kleine Jause und Trinkflasche mit!

Kosten: € 5,50

Dienstag, 14. August 2018



46

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

Das Ferienspiel-Team wünscht dir 
einen erholsamen sonnigen Feiertag!

Mittwoch, 15. August 2018

©
 e

sth
er

m
m

 - 
sto

ck
.a

do
be

.c
om



47

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:45 Uhr

Schwimmen
Wasserratten aufgepasst! Heute kann im FFZ Perchtoldsdorf nach 
Herzenslust geplanscht, gerutscht, geschwommen und getaucht 
werden. Vergesst nicht auf eine 1 Euro- oder 2 Euro-Münze für den 
Spind für euer Gewand.

gratis

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 17:00 Uhr

Heideforscher
„Insekten entdecken“: im Sommer krabbelt, flattert, zirpt und 
summt es überall auf der Heide. Du bringst deinen Forschergeist 
mit und wirst eine Entdeckungsreise zu all den Tieren machen, die 
mehr als zwei Beine haben. Dosenlupen bekommst du von uns zur 
Verfügung gestellt. Vielleicht können wir auch Ziesel beobachten. 
Du brauchst feste Schuhe, Jause und Getränk.

Kosten: € 5,50

6 – L JAHrE
 7 10:30 – 12:00 Uhr

Das Eis
Beim Gestalten deines eigenen Eisbechers im Eisgeschäft der Fami-
lie Reinbacher „Das Eis“ am Marktplatz kannst du deiner Fantasie 
freien Lauf lassen. Ob Bananensplit, Schoko- oder Erdbeerbecher, 
wir sind gespannt!

Kosten: € 3,00

6 – L JAHrE
 7 08:45 – 12:15 Uhr

Planetarium
Wenn die Nacht hereinbricht, tauchen die Sterne am Himmelszelt 
auf und mit ihnen viele spannende Geschichten. Seit vielen Jahren 
erzählen sich die Menschen überall auf der Welt Legenden über die 
Sterne. Mit dem Sternenprojektor im Planetarium fliegen wir durch 
Raum und Zeit und landen an den verschiedensten Orten unserer 
Erde.

Kosten: 7,20 Euro

Donnerstag, 16. August 2018



48

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

6 – L JAHrE
 7 13:45 – 16:15 Uhr

Lauf- & Ballspiele mit Talentissimo
Die ASVÖ NÖ TC Finanz P’dorf lädt heute ins Sport- und Tenniscen-
ter SLAVIK nach Brunn ein! Deine Ausdauer, Geschicklichkeit und 
Koordination sind gefragt! Als Erinnerung bekommst du eine klei-
ne Auszeichnung!

Kosten: € 2,00

6 – L JAHrE
 7 10:00 – 12:00 Uhr

Kinderolympiade
Komm vorbei und zeig uns dein Können beim Magnetdart, Riesen-
mikado, Dosenwerfen, Leitergolf und Weitwurf. Viele weitere lusti-
ge Stationen erwarten dich. Wer erzielt mehr Punkte? Spaß ist 
garantiert!

Kosten: € 4,00

6 – L JAHrE
 7 09:45 – 16:00 Uhr

Tiergarten Schönbrunn
Bei einer spannenden Zoosafari besuchen wir die klassischen Groß-
tiere der afrikanischen Savanne wie Giraffe, Flusspferd, Löwe, 
Zebra und Elefant. Dabei klären wir unter anderem, warum gera-
de in der Savanne so große Tiere leben und warum sie oft große 
Herden bilden.

Kosten: € 13,00

Freitag, 17. August 2018



49

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:00 Uhr

Handball UHLZP
Heute kannst du deine Ballgeschicklichkeit beim Wurftraining und 
anschließendem Freundschaftsmatch testen. Die Trainer/innen des 
Handballvereins Perchtoldsdorf zeigen dir, wie es geht. Nimm dir 
Sportkleidung sowie eine Trinkflasche mit!

gratis

6 – L JAHrE
 7 13:45 – 17:45 Uhr

Albertina
Bei diesem Ausstellungsbesuch dreht sich alles um das Thema 
Landschaft. Während der interaktiven Mitmachführung bereist ihr 
die verschiedensten Landschaften – vom Meer bis ins Gebirge, 
vom Impressionismus bis zu Expressionismus und Surrealismus.
Anschließend darfst du selbst in den Atelierräumlichkeiten der 
Albertina künstlerisch tätig sein und dein eigenes Kunstwerk 
erschaffen! Jause und Getränk nicht vergessen!

Kosten: € 6,20

8 – L JAHrE
 7 10:00 – 11:30 Uhr

Programmierschule Acodemy
Heute besuchen uns Experten, unter deren Anleitung du dir eigene 
Geschichten ausdenken darfst und sogar ein Computerspiel erstel-
len wirst. Programmieren lernen fördert viele sehr wichtige kogni-
tive und emotionale Kompetenzen. Deine Kreativität ist gefragt!

Kosten: € 3,00

6 – L JAHrE
 7 09:30 – 11:30 Uhr

Lustige rückschlagspiele
Sportbegeisterte aufgepasst! Wir haben heute Ausrüstung für 
 Jumbotennis, Klettball, Indiaca, Badminton, Riesenvolleyball, Ogo 
Sport und noch viele andere ausgefallene Ballsportarten zur Verfü-
gung. Sportliche Kleidung und Trinkflasche nicht vergessen!

Kosten: € 4,00

Montag, 20. August 2018



50

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:00 Uhr

Painted rocks
Heute bepinseln wir ein echtes Naturprodukt, nämlich einen Stein 
mit Acrylfarben. Du entscheidest, ob daraus ein Marienkäfer oder 
etwa eine Schildkröte wird. Du darfst dir auch einen Buchstaben-
stein malen oder einfach ein kunterbuntes Muster erschaffen. 
Ruck-Zuck ist die perfekte Dekoration fertig! Achte auf Schutzklei-
dung!

Kosten: € 3,00

8 – L JAHrE
 7 09:00 – 11:30 Uhr

Bücherei
Was man als Bibliothekar/in so alles zu tun hat, erfährst du heute 
in der Bücherei Perchtoldsdorf. Du kannst neue Kinderbücher für 
die Bücherei in der Buchhandlung aussuchen und anschließend für 
die Entlehnung vorbereiten. Danach darfst du dir das Buch natür-
lich gleich selber ausborgen. Wenn du eine Leseratte bist, bist du 
hier genau richtig!

gratis

6 – L JAHrE
 7 08:30 – 16:30 Uhr

Familypark Neusiedlersee
Wir besuchen heute Österreichs größten Freizeitpark! Eine Vielzahl 
an Karussellen, Bahnen und Klettermöglichkeiten warten nur dar-
auf, von mutigen Entdecker/innen ausprobiert zu werden. Mär-
chenfiguren, Geisterschloss, Wackelräder, Echobrunnen, die Dra-
chenhöhle,  Streichelzoo, Go-Karts, … ein Klassiker im Ferien-
spielprogramm! Große Jause und Getränk nicht vergessen!

Kosten: € 20,00

Dienstag, 21. August 2018



51

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:00 Uhr

Lego, Domino & Kugelbahn
Schaffst du es aus Legosteinen etwa stabile Brücken zu bauen? 
Klappt es dann noch Dominosteine darauf zu platzieren? Wie 
gelingt eine tolle Domino-Kettenreaktion? Wer baut eine funktio-
nierende Kugelbahn und schafft die Bestzeit, in der die Murmel 
darauf unterwegs ist? Bring Fingerspitzengefühl mit und finde es 
heraus!

Kosten: € 3,00

6 – L JAHrE
 7 13:15 – 15:15 Uhr

Funny Street
Heute verwandeln wir das Perchtoldsdorfer Ferienspiel in eine 
Rennbahn! Wir fahren mit echten Go-Karts, Scootern, Minibikes, 
Waveboards und Einrädern und simulieren eine Rennstrecke! Wer 
ist der Schnellste? Trage unbedingt Sportschuhe!

Kosten: € 4,00

6 – L JAHrE
 7 10:30 – 12:00 Uhr

Das Eis
Beim Gestalten deines eigenen Eisbechers im Eisgeschäft der Fami-
lie Reinbacher „Das Eis“ am Marktplatz kannst du deiner Fantasie 
freien Lauf lassen. Ob Bananensplit, Schoko- oder Erdbeerbecher, 
wir sind gespannt!

Kosten: € 3,00

7 – L JAHrE
 7 09:30 – 11:30 Uhr

Nähworkshop
Heute besucht uns Martine Schramm und nimmt einige Nähmaschi-
nen mit, an denen sie dir zeigt, wie du richtig nähen kannst. Lass 
deiner Fantasie freien Lauf und gestalte mit etwas Hilfe ein kleines 
Meisterwerk aus Stoff.

Kosten: € 15,00

Mittwoch, 22. August 2018



52

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

Mittagsbetreuung mit Mittagessen bei einem Heurigen

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

6 – L JAHrE
 7 14:00 – 16:45 Uhr

Schwimmen
Wasserratten aufgepasst! Heute kann im FFZ Perchtoldsdorf nach 
Herzenslust geplanscht, gerutscht, geschwommen und getaucht 
werden. Vergesst nicht auf eine 1 Euro- oder 2 Euro-Münze für den 
Spind für euer Gewand.

gratis

6 – L JAHrE
 7 13:30 – 15:00 Uhr

Speed Stacks
Heute besucht uns ZirkusStoffl und zeigt dir, wie das schnelle 
Becherstapeln funktioniert. Auf die Unterlage, fertig, los! Zeig uns 
dein Geschick und Können! „Bloß nicht aufgeben“ lautet das Mot-
to!

Kosten: € 4,00

6 – L JAHrE
 7 10:00 – 12:00 Uhr

Exotische Früchte
Von Ananas bis Zuckermelone gibt es viele exotische Früchte zu 
entdecken. Zuerst gehen wir gemeinsam einkaufen. Anschließend 
erfahrt ihr Interessantes über die verschiedenen Obstsorten. Natür-
lich wirst du die Möglichkeit haben, dich durchzukosten! Teste dich 
bei einem Quiz!

Kosten: € 3,00

6 – J JAHrE
 7 09:00 – 12:30 Uhr

Technisches Museum
Hast du schon einmal davon geträumt, wie ein Vogel zu fliegen? 
Damit bist du nicht alleine! Lerne mit uns Menschen kennen, die 
sich diesen Traum schon vor sehr langer Zeit erfüllt haben und uns 
das Fliegen beigebracht haben. Erforsche Heißluftballons, riesige 
Luftschiffe und die ältesten Flugzeuge der Welt. Und erlebe lustige 
Geschichten von fliegenden Schafen und Pflanzen. Trinkflasche 
und kleine Jause nicht vergessen!

Kosten: € 4,60

Donnerstag, 23. August 2018



53

Vormittagsbetreuung ab 8:00 Uhr

Abschlussfest
Unser Motto: Dschungelparty! Die Tiere sind los! Auf mit Gebrüll in 
den Zellpark, unserem Dschungel! Lass dich als wilder Tiger oder 
als ein anderes gefährliches Tier schminken. Du darfst dir auch dei-
ne eigene Tiermaske basteln. Viele witzige Spiele sorgen für tie-
risch gute Laune! Freu dich auf die affenstarke Tombola, bei der 
du super Preise gewinnen kannst. Außerdem heizen wir den Griller 
an! Das darfst du nicht verpassen! Sei dabei und melde dich bitte 
auch online oder im Ferienspielbüro für das Abschlussfest an.

gratis

Freitag, 24. August 2018

6 – L JAHrE
 7 9:00 – 13:00 Uhr



54

Index

Abenteuerranch  ..........................................................  18, 37
Abschlussfest  .......................................................................... 53
Albertina  .......................................................................... 26, 49
Anti-Stress-Ball selbst gemacht  .......................... 16, 34
Auto, Quad und Segway  ...................................... 20, 40
Bank Austria  ........................................................................... 32
Basteln mit Süßigkeiten  ............................................ 17, 35
Bildungsgarten  .............................................................  31, 45
Brettspiele in Bewegung gebracht  ..................  24, 38
Bücherei  ........................................................................... 20, 50
Cheerleading  ................................................................. 17, 32
Das Eis  ...................................................... 21, 31, 42, 47, 51
Denksport  ........................................................................  19, 35
Eierflug  .............................................................................. 32, 45
Exotische Früchte  ......................................................... 37, 52
Familypark Neusiedlersee  ....................................  29, 50
Fimo-Stifte  .......................................................................  31, 43
Funny Street  ...................................................................  21, 51
Gruppendynamische Spiele  ................................ 25, 41
Handball UHLZP  ................................................. 17, 33, 49
Heideforscher  ............................................................... 30, 47
Improvisation Workshop  ................................................ 22
Jonglierworkshop  ....................................................... 26, 45
Kegeln  ............................................................. 16, 25, 35, 44
Keramik bemalen  .......................................................  21, 43
Kinderolympiade  ...................................... 20, 30, 39, 48
Kleidung designen  .....................................................  19, 33
Klettern .............................................................................  24, 43
Knetseife selbst gemacht  ........................................  21, 40
Koordinative Spiele  ...................................................  19, 36
Kreativwerkstatt  ........................................................... 14, 29
Lainzer Tiergarten  ...................................................... 28, 42



55

Index

Lauf- & Ballspiele mit Talentissimo  ..................  38, 48
Lego, Domino & Kugelbahn  ...............  14, 29, 41, 51
Lustige Rückschlagspiele  ...................... 15, 26, 34, 49
Monki Park  .....................................................................  15, 39
Mosaike gestalten  .....................................................  20, 44
Nähworkshop  ............................................................... 28, 51
Naturhistorisches Museum Wien  ..................... 16, 34
Naturwissenschaftliche Experimente  ............. 24, 41
Painted Rocks  ................................................................ 33, 50
Pizza backen .................................................................  27, 40
Planetarium  ..................................................................... 17, 47
Plastisches Gestalten mit Paperclay  ................ 16, 38
Polizei  ................................................................................ 14, 34
Pralinenwerkstatt .........................................................  18, 39
Programmierschule Acodemy  ..................................... 49
Projekt Kinder-Mini-Musical  
„Cyberworld“  .....................................  24, 25, 26, 27, 28
Rätselrallye  ....................................................................  30, 45
Schmuckwerkstatt  .......................................................  15, 36
Schwimmen  ...............  18, 22, 27, 32, 36, 42, 47, 52
Skorpio Karate  .............................................................  19, 44
Smoothies und Kindercocktails mixen ..........  35, 44
Speed Stacks  ................................................................. 23, 52
Sport, Spiel & Spaß  .......................  14, 23, 30, 37, 40
Technisches Museum  ................................................ 33, 52
Tiergarten Schönbrunn  ..........................................  22, 48
Tischtennis  ........................................................................ 31, 41
Turmbesteigung  ........................................................... 23, 38
Wien Museum Karlsplatz  ...................................... 23, 43
ZOOM Kindermuseum  ........................................... 25, 36
Zumba for Kids  ..................................................................... 27



56



T E I L N E H M E r K A r T E

Kulturzentrum
Beatrixgasse 5a

01 / 869 34 55
MONTAG – FrEITAG

8.00 – 12.30 Uhr und 13.30 – 17.00 Uhr

 Vorname:  .................................................................................................................

 Nachname:  .................................................................................................................

 Telefon:  .................................................................................................................

r

Fe enri
Buro



r

Wenn Du acht Stempel auf dieser Karte hast,
schneide sie aus und gib sie bis spätestens

24. August 2018
im Ferienbüro ab!



T E I L N E H M E r K A r T E

Kulturzentrum
Beatrixgasse 5a

01 / 869 34 55
MONTAG – FrEITAG

8.00 – 12.30 Uhr und 13.30 – 17.00 Uhr

 Vorname:  .................................................................................................................

 Nachname:  .................................................................................................................

 Telefon:  .................................................................................................................

r

Fe enri
Buro



r

Wenn Du acht Stempel auf dieser Karte hast,
schneide sie aus und gib sie bis spätestens

24. August 2018
im Ferienbüro ab!



T E I L N E H M E r K A r T E

Kulturzentrum
Beatrixgasse 5a

01 / 869 34 55
MONTAG – FrEITAG

8.00 – 12.30 Uhr und 13.30 – 17.00 Uhr

 Vorname:  .................................................................................................................

 Nachname:  .................................................................................................................

 Telefon:  .................................................................................................................

r

Fe enri
Buro



r

Wenn Du acht Stempel auf dieser Karte hast,
schneide sie aus und gib sie bis spätestens

24. August 2018
im Ferienbüro ab!



T E I L N E H M E r K A r T E

Kulturzentrum
Beatrixgasse 5a

01 / 869 34 55
MONTAG – FrEITAG

8.00 – 12.30 Uhr und 13.30 – 17.00 Uhr

 Vorname:  .................................................................................................................

 Nachname:  .................................................................................................................

 Telefon:  .................................................................................................................

r

Fe enri
Buro



r

Wenn Du acht Stempel auf dieser Karte hast,
schneide sie aus und gib sie bis spätestens

24. August 2018
im Ferienbüro ab!



T E I L N E H M E r K A r T E

Kulturzentrum
Beatrixgasse 5a

01 / 869 34 55
MONTAG – FrEITAG

8.00 – 12.30 Uhr und 13.30 – 17.00 Uhr

 Vorname:  .................................................................................................................

 Nachname:  .................................................................................................................

 Telefon:  .................................................................................................................

r

Fe enri
Buro



r

Wenn Du acht Stempel auf dieser Karte hast,
schneide sie aus und gib sie bis spätestens

24. August 2018
im Ferienbüro ab!



23. Aug bis 

16. Sept 2018

OPEN AIR ... 

von Astrid Lindgren   

Ronja
Räuber
tochter

www.theaterort.at

Lotte und die Zeitfresserchen ... 6+ 
9. Nov.–16. Dez. 2018                               
Der kleine Prinz ... 5-99 
20.–24. Dez. 2018 + 4.– 20. Jän. 2019  
Ein Schaf fürs Leben ... 4+  
15. Feb.–24. März 2019 
Zum Beispiel Malala ... 12+  
29. März–12. Mai 2019  
Der gestiefelte Kater ... 5-99  
22. Aug.–22. Sept. 2019 

Spielplan 2018/2019 ...

THEO.  KUZ Perchtoldsdorf
Beatrixgasse 5a, 2380 Perchtoldsdorf



Montag – Freitag
8.00 – 12.30 und 13.30 – 17.00
Beatrixgasse 5a, Kulturzentrum

Tel. 01 / 869 34 55
office@ferienspiel-perchtoldsdorf.at

Medieninhaber und Herausgeber:
Marktgemeinde Perchtoldsdorf, Marktplatz 11

Satz, Litho und Produktion: Brocza, Druck: atlas, 2203 Großebersdorf


	01_Umschlag_2018
	03-66_Kern_2018
	04_Umschlag_2018
	05_Umschlag_2018

